Orta Asya ve Hindistan’a kadar ulaşan
Nakşibendîlik, Anadolu ve Balkanlara yayılan Halvetîlik, Osmanlı ve Bâbürlü ordularına eşlik eden
tarikatlar özellikle bu ikisi olmuştur. Bu tarikatların önceliği sosyal ve siyasi düzeni sağlamak
olmuş ve halk içinde devlet yanlısı büyük bir örgütlenmeye gidilmiştir. Osmanlı sultanlarının
İbnü’l-Arabî’ye (ö. 638/1240) verdikleri önem ve duydukları saygı tarihçilerin gözünden
kaçmamaktadır. Tasavvuf ehli nereye giderse gitsin, düsturu ne olursa olsun uzun bir intisap
zinciriyle Hz. Peygamber’e kadar ulaşan manevi bir gelenek oluşturmuşlardır.